
回 答 書 
 

１．入札案件名  交野市内小中学校カーテン入替及びプライバシーカーテン整備   

 

 

２．回答内容 

 

 質疑 回答 

① 藤が尾小学校の 11，12 保健室、シャワーＳ１０

０はリリカラの商品で合っておりますか？ 

お見込みのとおりです。 

② プライバシーカーテン ＶＲ－Ｎ中吊りレール

が伸縮吊り棒「1600ｍｍ程度」となっていますが

天井高約 2700ｍｍですから⾧すぎるような気が

しますが、合っていますか？ 

各教室の高さや突起等により、

伸縮吊棒の⾧さを調整していた

だくことを想定し、最大を

1600mm 程度とし、920mm 等

の短い伸縮吊棒を使用する場合

もあります。 

③ 吊りレールは各校共通ですか？また新規取付で

あって既存レール撤去等はないですか？ 

各校共通、既存レールの撤去は

ありません。 

④ 仕様書 6（ウ）天井高 H 約 2700 ㎜ですが、6

（イ）カーテン H2400mm＋カーテン下部 100

㎜開きと 6（ウ）伸縮吊棒 1600 ㎜程度では高さ

が不一致ですが、問題ございませんでしょう

か。 

回答②を参照してください。 

⑤ 仕様書８契約後提出書類の保証書ですが、リリ

カラ㈱や他メーカーへ確認しましたが、納入後

の保証書発行無しと回答がありました。どのよ

うな書式でご必要でしょうか。 

様式は、任意で結構です。 

⑥ 窓周りは既存のレールで対応することでよろし

いでしょうか。 

お見込みのとおりです。 

⑦ ランナーが破損している場合の交換等費用対応

は受注者でしょうか。 

お見込みのとおりです。 

⑧ 現在の寸法の製作で、採寸必要無し認識でよろし

いでしょうか。 

事前の現場確認を必須としま

す。 



⑨ 納期的に 1 校に数日かかる場合もあるかと思い

ますが、ご了承頂けますでしょうか。 

問題ありません。 

➉ プライバシーカーテンについて、吊り棒でのご対

応になりますが、寸法上上部２００ｃｍ空になり

ますが、吊り棒１６００ｃｍは⾧いので現場によ

り短くしてもよろしいでしょうか。 

あと、吊り棒で下地の関係上、下地重視の施工に

なりますが、よろしいでしょうか。 

回答②を参照してください。 

（吊棒 1600cm は仕様書外で

す） 

お見込みのとおり下地重視の施

工で問題ありません。 

⑪ 学校内へ立ち入って作業できるのは、平日のみで

しょうか。 

平日の授業がある日は学校内で

作業はできません。学校内で作

業しやすい 7 月 22 日から 8 月

下旬の夏季休業期間中に可能な

限り設置していただき、その後

は土・日曜日の週休日に行って

いただくことを想定していま

す。 

⑫ プライバシーカーテンについて、天井高によりカ

ーテン丈（⾧さ）の仕様が変更になることはあり

ますか。 

各教室により、天井高及び突起

物など同一ではありませんの

で、カーテン丈（⾧さ）を調整

して製作していただく場合があ

ります。 

 


